
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2017 г.                                         с. Лазо                                                           №   48 

О создании комиссии по рассмотрению бюджетных заявок на внесение изменений в
бюджет  текущего  финансового  года  и  планового  периода  для  проведения
конкурсного  распределения  предлагаемых  к  изменению  расходных  обязательств
(бюджетных  ассигнований)  Лазовского  муниципального  района  на  текущий
финансовый год и плановый период 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на

основании  постановления  администрации  Лазовского  муниципального  района  от

12.07.2012  года  №  410 «Об  утверждении  Порядка  конкурсного  распределения

принимаемых  расходных  обязательств  Лазовского  муниципального  района»,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  Положение о  комиссии по  рассмотрению бюджетных заявок на

внесение изменений в бюджет текущего финансового года и планового периода для

проведения  конкурсного  распределения  предлагаемых  к  изменению  расходных

обязательств  (бюджетных  ассигнований)  Лазовского  муниципального  района  на

текущий финансовый год и плановый период (приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению бюджетных заявок на внесение

изменений  в  бюджет  текущего  финансового  года  и  планового  периода  для

проведения  конкурсного  распределения  предлагаемых  к  изменению  расходных

обязательств  (бюджетных  ассигнований)  Лазовского  муниципального  района  на

текущий финансовый год и плановый период (приложение 2).

3.  Руководителю  аппарата   администрации  (Л.Р.Матвеенко)  разместить

постановление  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района в сети Интернет.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Лазовского
 муниципального района                                                           В.Н.Можаев         

2



Приложение № 1
         к постановлению администрации 

                                                                                Лазовского муниципального 
района от_02.03.2017_ № ___48__ 

                            

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по рассмотрению бюджетных заявок на внесение изменений в бюджет

текущего финансового года и планового периода для проведения 
конкурсного распределения предлагаемых к изменению расходных обязательств

(бюджетных ассигнований) Лазовского муниципального района на текущий
финансовый год и плановый период 

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению бюджетных заявок на внесение изменений в

бюджет  текущего  финансового  года  и  планового  периода  для  проведения

конкурсного  распределения  предлагаемых  к  изменению  расходных  обязательств

(бюджетных  ассигнований)  Лазовского  муниципального  района  на  текущий

финансовый  год  и  плановый  период (далее  –  Комиссия)  образуется  на  основании

постановления администрации Лазовского муниципального района.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации,  действующими  законами  Российской  Федерации,  постановлениями

Правительства  Российской  Федерации,  правовыми  актами   Приморского  края,

законами  Приморского  края,  Уставом Лазовского  муниципального  района,

решениями  Думы  Лазовского  муниципального  района,  постановлениями  и

распоряжениями  администрации  Лазовского  муниципального  района,  настоящим

Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Лазовского

муниципального района.

2. Задачи комиссии

2.1.  Определение  объемов  бюджетных  ассигнований  расходной  части

районного  бюджета  на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период  по

предлагаемым  к  изменению  в  очередном  финансовом  году  и  плановом  периоде

расходным обязательствам, обусловленным нормативными правовыми актами.

3



2.2. Улучшение  показателей  социально-экономического  развития  Лазовского

муниципального района.

2.3.  Оптимизация  действующих  расходных  обязательств,  сокращение

неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам.

3. Состав и полномочия Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:

3.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

3.2.2. Председательствует  на заседаниях Комиссии.

3.3.  При  отсутствии  председателя  Комиссии  заседание  Комиссии  проводит

заместитель председателя.

3.4. Секретарь Комиссии:

3.4.1. Обеспечивает информирование членов Комиссии о дате, времени и месте

проведения заседания Комиссии.

3.4.2. Ведет протоколы заседаний Комиссии.

3.5.  Заседания  Комиссии  проводится  один  раз  в  месяц  при  поступлении

бюджетных заявок.

3.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии,

присутствующих на заседании.

Если за решение Комиссии проголосовало ровно половина членов Комиссии,

то  решающим  является  голос  председателя  Комиссии,  а  при  его  отсутствии  –

заместителя председателя Комиссии.

3.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не

менее половины от общего числа ее членов.

3.8.  Комиссия  для  выполнения  возложенных  на  нее  задач  осуществляет

следующие функции:

-  рассматривает  на  заседании  бюджетные  заявки  на  внесение  изменений  в

бюджет  текущего  финансового  года  и  планового  периода  и  перечень  расходных

обязательств, предлагаемых к принятию или изменению, представленные  главными

распорядителями бюджетных средств районного бюджета в управление финансов и

оформленные в соответствии с требованиями пункта 4 постановления администрации

Лазовского муниципального района от 12.07.2012г. № 410 «Об утверждении Порядка

4



конкурсного  распределения  принимаемых  расходных  обязательств  Лазовского

муниципального района»;

- формирует по результатам работы комиссии сводный перечень принимаемых

или изменяемых расходных обязательств на текущий финансовый год и плановый

период и объемы бюджетных ассигнований, необходимых  для их исполнения, и в

течение  пяти  дней  со  дня  заседания  направляет  в  администрацию  Лазовского

муниципального района для принятия решения об их включении в проект решения о

внесении изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год  и

плановый период.

5



                                                                                Приложение № 2
         к постановлению администрации 

          Лазовского муниципального района
от __02.03.2017 № _48____ 

С О С Т А В
комиссии по рассмотрению бюджетных заявок на внесение изменений в бюджет

текущего  финансового года и планового периода для проведения 
конкурсного распределения предлагаемых к изменению расходных обязательств

(бюджетных ассигнований) Лазовского муниципального района на текущий
финансовый год и плановый период 

1. Можаев В.Н..       –и.о. главы Лазовского муниципального района, 
                                             председатель комиссии

                                        
2. Ртищев Д.А.     – зам. главы администрации
                                        заместитель председателя комиссии

3. Соляник Е.А.         – начальник отдела экономики и социального развития

4. Шлапунова И.Р..    – начальник управления финансов

5. Куликова Т.Н.         – зам.начальника, начальник бюджетного отдела 

6. Шарата О.И.        – главный специалист 1 разряда по доходам,
                                               секретарь комиссии

6


